Об Агентстве Республики Казахстан по поддержке малого бизнеса

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 27 апреля 1998 г. N 3926. Утратил
силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696)(вводится в
действие со дня подписания)
      В целях дальнейшего усиления государственной поддержки малого бизнеса,
укрепления гарантий свободы предпринимательской деятельности и в
соответствии с подпунктом 3) статьи 44 Конституции Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Образовать Агентство Республики Казахстан по поддержке малого бизнеса
как центральный исполнительный орган.
      2. Основными задачами Агентства Республики Казахстан по поддержке
м а л о г о  б и з н е с а  о п р е д е л и т ь :
      1) выработку предложений и принятие мер по созданию благоприятных
условий для развития малого предпринимательства, в том числе по вопросам
оказания ему финансовой, технической и иных видов помощи;
      2) координацию действий центральных и местных исполнительных органов
по поддержке малого предпринимательства;
      3) анализ тенденций развития малого предпринимательства в Республике
Казахстан и регионах, выявление факторов, препятствующих развитию малого
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ;
      4) осуществление контроля за соблюдением законодательства, направленного
на защиту малого предпринимательства;
      5) участие в формировании кредитной, инвестиционной и торговой
  политики, а также политики приватизации по отношению к субъектам
малого предпринимательства.
     3. Правительству Республики Казахстан в двухнедельный срок:
     1) утвердить Положение об Агентстве Республики Казахстан по
поддержке малого бизнеса;
     2) определить штатную численность Агентства Республики
Казахстан по поддержке малого бизнеса;
     3) в пределах средств республиканского бюджета на 1998 год
обеспечить финансирование деятельности Агентства Республики
Казахстан по поддержке малого бизнеса;
     4) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом;

     5) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.
     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
       Президент
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан